CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

1

MOÇÃO

 REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES a toda equipe da Secretaria de Cultura, em nome da
secretária Tânia Castanho, e aos artistas de Indaiatuba pelo sucesso da Virada
Cultural 2021, realizado no dia 06 de março de 2021.

Em formato digital e em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, o evento
contou com diversas atrações, além de trazer um pouco da cultura municipal. Dentre
os diversos talentos apresentados, destaque para as apresentações dos artistas
locais, que comandaram a Virada, e para Toquinho, um dos maiores nomes da
música brasileira.

Esta é mais uma prova de que quando existe dedicação e empenho, mesmo em
tempos de pandemia, podemos sim fazer arte e adaptar nossas estruturas para levar
cultura a milhares de pessoas.

Sala das Sessões, aos 08 de março de 2021.

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

PROT-CMI 438/2021
08/03/2021 - 09:13
MOC 26/2021